

---

# ***XLNT DESIGN A/S***

Gl. Klæstrupvej 75, 9740 Jerslev J

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 63 27 10 12

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 25/5 2016

Søren Anders Overgaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

XLNT DESIGN A/S  
Gl. Klæstrupvej 75  
9740 Jerslev J

Telefon: 96 46 82 00

Telefax: 98 83 17 38

CVR-nr.: 63 27 10 12

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Brønderslev

### Bestyrelse

Anders Wassberg, formand  
Magnus Hegdal  
Søren Anders Overgaard  
Helle de Rosche Beierholm  
Kirsten Bundgaard

### Direktion

Søren Anders Overgaard

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
Postboks 399  
7400 Herning

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Stena AB.

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	300.359	281.956	320.956	307.567	0
Bruttofortjeneste	66.894	49.637	78.862	84.374	51.830
Resultat af ordinær primær drift	-2.051	-36.613	-24.772	-1.687	-5.884
Resultat før finansielle poster	-4.215	-38.861	-26.649	2.113	-1.638
Årets resultat	-4.805	-30.957	-22.563	298	-5.735
<b>Balance</b>					
Balancesum	186.569	212.040	189.342	170.681	120.600
Egenkapital	25.865	20.669	11.626	37.989	23.960
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.291	-8.876	-12.547	-8.194	0
Antal medarbejdere	120	129	142	146	0
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	22,3%	17,6%	24,6%	27,4%	0,0%
Overskudsgrad	-1,4%	-13,8%	-8,3%	0,7%	0,0%
Afkastningsgrad	-2,3%	-18,3%	-14,1%	1,2%	-1,4%
Soliditetsgrad	13,9%	9,7%	6,1%	22,3%	19,9%
Forrentning af egenkapital	-20,7%	-191,7%	-91,0%	1,0%	-21,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Selskabet er pr. 1. januar 2013 fusioneret med 3:BO A/S. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2012, således at sammenligningstal indeholder de fusionerede virksomheder. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2011 og tidligere som alene omfatter selskabet XLNT DESIGN A/S.

## **Beretning**

Årsrapporten for XLNT DESIGN A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af inventar til køkken og bad samt produktion og salg af garderobereskabe med skydedøre.

Selskabet har en filial i Norge.

Afsætningen af selskabets produkter sker på de Skandinaviske og europæiske markeder. Af konkurrencemæssige hensyn oplyser ledelsen ikke nettoomsætningen på de geografiske markeder.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 4.804.690, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 25.864.571.

Selskabet indgår i koncernen for Ballingslöv Danmark A/S og Ballingslöv International AB, som har tilkendegivet at ville støtte selskabet finansielt og stille den nødvendige finansiering til rådighed.

Ledelsen anser årets resultat som værende ikke tilfredsstillende.

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Årets resultat er ikke i overensstemmelse med forventningerne.

### **Samfundsansvar**

Koncernen har ikke udarbejdet politikker for samfundsansvar.

Selskabet har en overordnet målsætning om, at kønssammensætningen på alle ledelsesniveauer afspejler diversiteten i vores forretning. På baggrund heraf vedtog selskabet i 2013 et måltal om, at mindst tre af selskabets generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal være kvinder indenfor en periode på fire år. Målet er endnu ikke opnået.

### **Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici**

#### ***Drift***

I den almindelige ledelse af virksomheden overvåges både drifts – og finansielle risici løbende og forholdsregler indarbejdes i virksomhedens overordnede strategier.



# Beretning

Ledelsen vurderer, at XLNT A/S ikke er eksponeret for risici i større omfang end i tidligere år.

## Strategi og målsætninger

### Strategi

XLNT Design A/S arbejder systematisk ud fra strategi og målsætninger i overensstemmelse med koncernens overordnede mål om vækst og øget indtjening.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningen til 2016 er en væsentlig forbedret drift i forhold til 2015. Der budgetteres med et nulresultat for 2016.

### Grundlaget for indtjeningen

XLNT Design A/S har valgt ikke at oplyse segmentopdeling i årsrapporten af konkurrencemæssige hensyn.

### Forskning og udvikling

XLNT Design A/S arbejder systematisk med løbende udvikling af produkter til fornyelse af sortiment samt forbedring af eksisterende produkter.

### Eksternt miljø

XLNT Design A/S har til stadighed fokus på at begrænse selskabets belastning af miljøet – herunder udledningen af CO<sub>2</sub> i forbindelse med selskabets drift og forretningsmæssige aktiviteter.

### Videnressourcer

XLNT Design A/S beskæftigede i 2015 i gennemsnit 120 fuldtidsansatte. XLNT Design A/S beskæftiger både faglært og ufaglært arbejdskraft i produktionen. Generelt tilstræbes at tiltrække medarbejdere med bedst mulige faglige og uddannelsesmæssige kompetencer til varetagelse af alle funktioner i virksomheden.

# Beretning

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har betydelige tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, hvor den økonomiske krise i samfundet i årene har medført at flere kunder ikke i fuldt omfang har kunne betale ved normal forfald.

Selskabets eksponering omfatter dels tilgodehavender fra varesalg, samt konsignationslager/udstillinger opført under varebeholdninger. Ledelsen følger løbende boniteten hos de respektive kunder, og foretager løbende de hensættelser som ledelsen vurderer, er retvisende. Vurdering heraf er forbundet med betydelige ledelsesmæssige skøn, og der er som følge heraf usikkerheder vedrørende værdiansættelsen af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, samt konsignationslager/udstillinger opført under varebeholdninger.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold, udover sammenlægningen af de 2 virksomheder, der har medført betydelige omkostninger til omstruktureringer af både drift og personaleområdet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>300.358.816</b>	<b>281.956.369</b>
Produktionsomkostninger		-233.464.739	-232.319.108
<b>Bruttoresultat</b>		<b>66.894.077</b>	<b>49.637.261</b>
Distributionsomkostninger		-53.524.237	-68.042.768
Administrationsomkostninger		-15.420.509	-18.207.533
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-2.050.669</b>	<b>-36.613.040</b>
Andre driftsindtægter		0	100.000
Andre driftsomkostninger		-2.164.409	-2.347.766
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-4.215.078</b>	<b>-38.860.806</b>
Finansielle indtægter	1	494.453	285.244
Finansielle omkostninger	2	-2.562.382	-3.391.353
<b>Resultat før skat</b>		<b>-6.283.007</b>	<b>-41.966.915</b>
Skat af årets resultat	3	1.478.317	11.010.241
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.804.690</b>	<b>-30.956.674</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-4.804.690	-30.956.674
		<b>-4.804.690</b>	<b>-30.956.674</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		20.096.694	21.114.550
Produktionsanlæg og maskiner		6.770.802	8.049.693
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.797.258	12.301.815
Indretning af lejede lokaler		1.818.878	2.063.044
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>37.483.632</b>	<b>43.529.102</b>
Andre tilgodehavender		8.773.849	5.128.300
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8.773.849</b>	<b>5.128.300</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>46.257.481</b>	<b>48.657.402</b>
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>41.999.291</b>	<b>53.945.234</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.720.823	64.462.842
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.383.230	23.224.635
Andre tilgodehavender		5.516.042	5.608.019
Selskabsskat		11.993.341	10.435.024
Periodeafgrænsningsposter		2.042.882	733.897
<b>Tilgodehavender</b>		<b>88.656.318</b>	<b>104.464.417</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.656.321</b>	<b>4.973.354</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>140.311.930</b>	<b>163.383.005</b>
<b>Aktiver</b>		<b>186.569.411</b>	<b>212.040.407</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		562.500	562.500
Overført resultat		25.302.071	20.106.761
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>25.864.571</b>	<b>20.669.261</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	3.214.000	3.134.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.214.000</b>	<b>3.134.000</b>
Kreditinstitutter		26.110.595	40.812.643
Modtagne forudbetalinger fra kunder		92.500	69.175
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.095.865	37.871.669
Gæld til tilknyttede virksomheder		78.362.970	88.940.006
Anden gæld		16.775.156	20.543.653
Periodeafgrænsningsposter		53.754	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>157.490.840</b>	<b>188.237.146</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>157.490.840</b>	<b>188.237.146</b>
<b>Passiver</b>		<b>186.569.411</b>	<b>212.040.407</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Medarbejderforhold	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

# Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	449.551	0
Andre finansielle indtægter	44.902	285.244
	<u>494.453</u>	<u>285.244</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	313.000	177.536
Andre finansielle omkostninger	1.286.020	2.459.956
Kursreguleringer omkostninger	963.362	753.861
	<u>2.562.382</u>	<u>3.391.353</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-1.558.317	-10.435.024
Årets udskudte skat	80.000	6.286.732
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-9.140.051
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	2.278.102
	<u>-1.478.317</u>	<u>-11.010.241</u>

# Noter til årsrapporten

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	39.279.768	33.848.250	26.640.825	12.373.708	112.142.551
Tilgang i årets løb	0	196.275	166.125	1.009.070	1.371.470
Afgang i årets løb	0	0	-131.690	0	-131.690
Kostpris 31. december	<u>39.279.768</u>	<u>34.044.525</u>	<u>26.675.260</u>	<u>13.382.778</u>	<u>113.382.331</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	18.165.218	25.798.556	14.339.009	10.310.664	68.613.447
Årets afskrivninger	1.017.856	1.475.167	3.584.771	1.253.236	7.331.030
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-45.778	0	-45.778
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>19.183.074</u>	<u>27.273.723</u>	<u>17.878.002</u>	<u>11.563.900</u>	<u>75.898.699</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>20.096.694</u></b>	<b><u>6.770.802</u></b>	<b><u>8.797.258</u></b>	<b><u>1.818.878</u></b>	<b><u>37.483.632</u></b>
Afskrives over	<u>20-50 år</u>	<u>10 år</u>	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>	

## 5 Varebeholdninger

	2015 DKK	2014 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	33.261.371	34.782.013
Færdigvarer og handelsvarer	8.737.920	19.163.221
	<b><u>41.999.291</u></b>	<b><u>53.945.234</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	562.500	20.106.761	20.669.261
Tilskud	0	10.000.000	10.000.000
Årets resultat	0	-4.804.690	-4.804.690
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>562.500</b>	<b>25.302.071</b>	<b>25.864.571</b>

Selskabskapitalen består af 5.625 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 7 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Materielle anlægsaktiver	2.351.000	2.621.000
Varebeholdninger	414.000	352.000
Periodeafgænsningsposter	449.000	161.000
	<b>3.214.000</b>	<b>3.134.000</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.



## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Operationelle leasingaftaler vedrørende kopimaskiner, edb-udstyr og biler for perioden 2016-2020	1.797.695	2.241.772
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 60 mdr.	<u>15.338.779</u>	<u>10.292.541</u>
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter er der deponeret ejerpantebrev, nom. TDKK 6.000, med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssigværdi pr. 31. december udgør	<u>20.096.694</u>	<u>21.114.550</u>

# Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejds- og husleje garantier for i alt TDKK 10.250.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Stena Line Danmark A/S - koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 9 Medarbejderforhold

Lønninger	52.249.040	62.407.585
Pensioner	3.814.504	4.766.387
Andre omkostninger til social sikring	1.173.618	1.539.883
	<u>57.237.162</u>	<u>68.713.855</u>

Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	35.326.977	43.966.748
Distributionsomkostninger	14.599.071	17.645.588
Administrationsomkostninger	7.311.114	7.101.519
	<u>57.237.162</u>	<u>68.713.855</u>

<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>120</u>	<u>129</u>
---	------------	------------

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

# Noter til årsrapporten

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Ballingsløv Danmark A/S, Stentofte 1, Vilbjerg	Moderselskab
Stena AB, Masthusskajen, 40 519 Göteborg, Sverige	Ultimativt moderselskab

#### Transaktioner på ikke markedsmæssige vilkår

Selskabet har modtaget garanti og støtteerklæring fra moderselskabet vedrørende understøttelse af driften og om fornødent stille likviditet og finansiering til rådighed.

Ovenstående er i sagens natur ikke på markedsvilkår

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ballingsløv Danmark A/S, Stentofte 1, Vilbjerg

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$